tes setores com restrições de usos diferenciadas. Esses setores foram alterados de­

pois pelo Decreto n° 193/2000 que declarou a área do parque da seguinte forma:

Fica implantado o Parque Municipal do Passaúna que compreende a área entre a linha de 
lâmina de água do lago e a cota 888,80 m (oitocentos e oitenta e oito metros e oitenta cen­
tímetros) e os terrenos em seu entorno, fazendo divisa ao norte com o município de 
Almirante Tamandaré, Município de Campo magro, e ao sul com o Município de Araucária. 
(CURITIBA, Decreto-lei n° 193/2000)

Essa legislação visando à proteção da APA fez com que os terrenos do entor­